107 da Lei nº 14.133/2021, tendo em vista a necessidade 

de assegurar a disponibilidade ininterrupta da solução tecnológica. 

5. CLÁUSULA QUINTA – SUBCONTRATAÇÃO 

5.1. Não será admitida a subcontratação do objeto contratual. 

6. CLÁUSULA SEXTA – PREÇO 

6.1. O valor total da contratação é de R$ 180.994,72 (cento e oitenta mil, novecentos e 

noventa e quatro reais e setenta e dois centavos). 

6.1.1. O valor de R$ 70.355,82 (setenta mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta 

e dois centavos) referente o Licenciamento, será pago à vista no momento da assinatura do 

contrato, já o valor de R$ 110.638,90 (cento e dez mil, seiscentos e trinta e oito reais e noventa 

centavos), referente ao Serviço Especializado, será pago sob demanda, de acordo com a efetiva 

utilização. A cada ordem de serviço, será emitida nota fiscal proporcional à quantidade de 

créditos consumidos, respeitando o saldo previsto contratualmente.